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  اما صمصامی در حال حاضر 
هم معتقد است احمدی نژاد نباید 

هدفمندی را اجرا می کرد. او یکی 
از اشتباهات تاریخی احمدی نژاد 

را اجرای هدفمندی می داند. 
فکر نمی کنید یکی از دلایلی 

که رئیس جمهور، صمصامی را 
به عنوان وزیر اقتصاد به مجلس 

معرفی نکرد، همین مخالفت وی 
با اجرای هدفمندی در آن برهه 

بوده است؟

ــور نیست.  ــن ط ــا؛ً بــه هیچ وجــه ای ــ  اص
در  ــای صمصامی  آق همان طور که گفتم 
دوران سرپرستی اش بر وزارت اقتصاد، هیچ 
مخالفتی با هدفمندی نکرد یا حداقل من 

موضع برخی نمایندگان 
درباره وزارت صمصامی

کتاب

جالب اینجاست وقتی دولت یازدهم متوجه شد 
نمی تواند نقدینگی را کنترل کند به جای استفاده 

از واژه هدایت نقدینگی که قباً در دولت نهم 
توسط آقای دانش جعفری مورد انتقاد قرار گرفته 
بود، واژه سالم سازی رشد نقدینگی را خلق کرد تا 
به نوعی به کارشناسان بقبولاند که حرف جدیدی 

برای گفتن دارد. وقتی از آنها خواسته شد که 
»سالم سازی نقدینگی« را 
تبیین کنند، عدم 

رشد پایه پولی 
و رشد ضریب 

فزاینده را 
عنوان کردند

 اگر هدفمندی اجرا نمی شد 
چه اتفاقی می افتاد؟

امریکا برنامه داشت تا در اولین تحریم، جلوی صادرات بنزین به ایران را بگیرد و 
اگر جلوی واردات بنزین گرفته می شد، چالش هایی جامعه را فرا می گرفت

در دو شـــماره اخیـــر روزنامـــه »ایـــران اقتصـــادی«، بخش هایـــی از جلـــد نخســـت 
کتـــاب محرمانه هـــای اقتصـــاد ایران بـــه قلم مهـــدی و میثـــم مهرپور کـــه در آن با 
سیدشـــمس الدین حســـینی؛ وزیـــر امـــور اقتصـــادی و دارایـــی دولت هـــای نهم و 
دهم گفت و گو شـــده را منتشـــر کردیـــم. در دو بخش قبلی، حســـینی دربـــاره نحوه 
ح تحول اقتصادی ســـخن گفت. در این  ورود خـــود بـــه دولت احمدی نژاد و همچنین تشـــکیل کارگـــروه مطالعاتی اجرای طـــر
ح  شـــماره، وی صحبت هایـــی را دربـــاره معرفـــی به عنـــوان وزیر اقتصـــاد و همچنیـــن گفت و گوها در دولـــت درباره اجـــرای طر

هدفمندی یارانه ها داشـــته اســـت.

یادم هســـت در زمـــان سرپرســـتی صمصامی در 
جلسه ای در ســـالن شهید بهشـــتی که حدود 50 
نماینـــده مجلـــس و اکثـــر اعضای دولـــت حضور 
ح تحـــول اقتصادی  داشـــتند، بنـــده بنا بود طـــر
را بـــرای حضار تشـــریح کنـــم که بین مـــن و یکی 
از اعضای اقتصـــادی و هیاتٔ رئیســـه مجلس که 
نماینده برجســـته ای به شـــمار می رفت، بحث و 

گفت وگـــوی مفصلی صـــورت گرفت.
در اثنـــای گفت وگـــو، وی از مـــن در مـــورد گزینه 
آقـــای احمدی نژاد بـــرای وزارت اقتصاد پرســـید، 
بنـــده هـــم ضمـــن ابـــراز بی اطاعی گفتـــم: »به 
هرحـــال صمصامـــی در حـــال حاضر سرپرســـت 
وزارتخانـــه اســـت و احتمـــال بســـیار زیـــاد دارد 
کـــه آقـــای احمدی نـــژاد، او را به عنـــوان وزیـــر به 

مجلـــس معرفـــی کند.«
یادم هســـت ایـــن نماینـــده مجلس با شـــنیدن 
این حـــرف بنـــده، صراحتاً بـــه من گفـــت: »من 
اد،  احمدی نـــژ اگـــر  می گویـــم  شـــما  بـــه  الان 
صمصامـــی را بـــه مجلس معرفـــی کند، مـــا به او 
رأی نمی دهیـــم؛ امـــا اگر شـــما را معرفـــی کند به 

شـــما رأی می دهیـــم.«
البتـــه ایـــن موضوع مربـــوط به قبل از پیشـــنهاد 

وزارت اقتصـــاد بـــه من بود.

سید شهاب الدین حسینی تایپ شده بود، 
در حالی که من قباً هم از رئیس جمهور 

حکم داشتم.
البته بنده یک برادر با همین نام دارم که 
قطعاً به این مسأله ارتباطی نداشت! نهایتاً 
این مسأله هم با مزاح رئیس جمهور اصاح 
شد و بنده به عنوان وزیر اقتصاد دولت نهم 

به مجلس معرفی شدم.
 

  همان طور که می دانید در حالی 
که بسیاری توقع داشتند آقای 

صمصامی برای وزارت به مجلس 
معرفی شود، اما یک دفعه با تصمیم 

قاطع رئیس جمهور، شما به جای 
صمصامی برای وزارت به مجلس 
معرفی شدید. می خواستم کمی 

درباره رابطه تان با آقای صمصامی 
توضیح بدهید. من در جایی 
خواندم که شما قبل از دولت 

همدیگر را می شناختید؟

 آقای صمصامی از دوستان ما بود، البته 
همکاس نبودیم. می توان گفت بیشتر 
هم دوره بودیم. من قبل از ورود به دولت، 

چنین چیزی را در دولت، مبنی بر مخالفت 
وی درباره اجرای هدفمندی ندیدم؛ تا جایی 
که من می دانم از ابتدا هم آقای احمدی نژاد 
به صمصامی نگفته بود که می خواهم تو 
را به عنوان وزیر اقتصاد معرفی کنم. یادم 
هست در زمــان سرپرستی صمصامی در 
جلسه ای در سالن شهید بهشتی که حدود 
50 نماینده مجلس و اکثر اعضای دولت 
ح تحول  حضور داشتند، بنده بنا بود طر
اقتصادی را برای حضار تشریح کنم که بین 
من و یکی از اعضای اقتصادی و هیاتٔ رئیسه 
مجلس که نماینده برجسته ای به شمار 
می رفت، بحث و گفت وگوی مفصلی صورت 
گرفت. در اثنای گفت وگو، وی از من در مورد 
گزینه آقای احمدی نژاد برای وزارت اقتصاد 
ــراز بی اطاعی  پرسید، بنده هم ضمن اب

گفتم: »به هر حال صمصامی در حال حاضر 
سرپرست وزارتخانه است و احتمال بسیار 
زیاد دارد که آقای احمدی نژاد، او را به عنوان 

وزیر به مجلس معرفی کند.«
یادم هست این نماینده مجلس با شنیدن 
این حرف بنده، صراحتاً به من گفت: »من 
احمدی نژاد،  اگــر  می گویم  شما  به  الان 
صمصامی را به مجلس معرفی کند، ما به 
او رأی نمی دهیم؛ اما اگر شما را معرفی کند 
به شما رأی می دهیم.« البته این موضوع 
مربوط به قبل از پیشنهاد وزارت اقتصاد به 
من بود. نمایندگان دیگری هم بودند که به 
خود بنده یا دکتر احمدی نژاد این مسأله 
را خاطرنشان کردند که زمینه رأی برای 
صمصامی وجود ندارد و اگر رئیس جمهور او 
را به مجلس معرفی کند به او رایٔ نخواهند 

داد. اتفاقاً برخی از همین نمایندگان، از 
دوستان و نزدیکان دکتر داودی بودند. لذا 
بنده فکر می کنم این هم مزید بر علت عدم 
انتخاب و معرفی نکردن آقای صمصامی به 

مجلس شد.
 

  چه زمانی مطمئن شدید که گزینه 
قطعی وزارت هستید؟

 چند شب بعد از صحبت های رئیس جمهور 
با من، از دفتر ایشان با بنده تماس گرفته 
شد: »رئیس جمهور کار مهمی با شما دارد.«
داشتم از پله های نهاد بالا می رفتم که دیدم 
مرحوم »کردان« دارد از پله ها پایین می آید، 
به من گفت: »نامه معرفی وزرا آماده شده، 
برو پیش احمدی نژاد منتظرت است.« 
وقتی وارد اتــاق شدم رئیس جمهور نامه 

معرفی ام به مجلس را نشانم داد.
اینجا دیگر صراحتاً به من تأکید کرد: »برو و 
چند صفحه برنامه تدوین کن، باید خودت را 
برای حضور در مجلس آماده کنی.« خاطره 
جالبی که از آن شب در ذهنم باقی است، 
این بود که وقتی به نامه معرفی نگاه کردم، 
دیــدم در تایپ نامه، اسم بنده به اشتباه 

کتاب

داوود دانش جعفری


